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DZIEŃ ZIEMI 

Dzień ten obchodzony jest na całym świecie  

22 kwietnia. To proekologiczne święto zostało ustanowione 

po to, aby uświadomić nam wszystkim jak kruchy jest 

ekosystem Ziemi i jak łatwo go naruszyć. Tegoroczny 

Światowy Dzień Ziemi obchodzimy pod hasłem ,,Działanie na rzecz klimatu’’. To 

hasło ma nam przypominać, że każdy z nas może dbać o środowisko. Nasze 

codzienne przyzwyczajenia również mają wpływ na zmiany klimatu. Zwykłe 

czynności, takie jak: gaszenie światła przy wychodzeniu z pokoju, czy wyjmowanie 

ładowarki z kontaktu mogą skutecznie przeciwdziałać globalnemu ociepleniu.  

Co jeszcze można zrobić aby zadbać o naszą planetę? 

-segreguj śmieci: żółty kosz jest na plastik i metal, niebieski na papier, zielony na 

szkło, brązowy bio (zielone), czarny zmieszane; 

-używaj własnej torby na zakupach; 

-naprawiaj różne rzeczy, zamiast je wyrzucać; 

-kupuj świadomie. Jeżeli chcesz wyrzucić jakieś swoje ubranie lepiej sprzedaj je 

przez Internet; 

-nie marnuj i nie wyrzucaj jedzenia; 

-szukaj wielorazowych zamienników. Plastikowe butelki zamieniaj na wielorazowe. 

Nie korzystaj z jednorazowych sztućców i słomek, kupuj papier toaletowy 

z recyklingu, zrezygnuj z ręczników papierowych; 

-zadbaj o otaczającą cię przyrodę. Znajdź miejsce do zazielenia albo 

rozkwiecenia. Pamiętaj również o poidłach dla pszczół czy ptaków; 

-unikaj jeżdżenia autem. Zamiast tego zmień transport na autobus elektryczny, 

rower, hulajnogę, rolki itp. 

Opracowała: Natalia Forysiuk 
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Dzień Ziemi - ciekawostki: 

 Łącznie pierwszy Dzień Ziemi był inicjowany i promowany dzięki 

współpracy 85 osób. 

 Dzień Ziemi stał się początkiem ruchów ekologicznych na 

światową skalę - to największy ruch na rzecz ochrony planety.  

 22 kwietnia 1970 r. na ulicach Ameryki zgromadziło się 20 mln 

młodzieży, głównie studentów z wypisanymi na tekturowych 

transparentach hasłami na Dzień Ziemi. 

 W tym dniu 1970 r. tysiące szkół zorganizowało masowe 

protesty przeciwko niszczeniu środowiska naturalnego: 

wyciekom ropy, fabrykom, elektrowniom, toksycznym odpadom, 

pestycydom. 

 Dzień Ziemi obchodzony jest w momencie równonocy wiosennej 

na półkuli północnej, czyli w dniu równonocy jesiennej na półkuli 

południowej: na całej planecie dzień trwa tyle samo, co noc. 

 22 kwietnia to dzień swoistej równowagi, mogącej pomóc w 

odrzuceniu wzajemnych różnic między ludźmi odmiennych ras 

i religii. 

 W Polsce zaczęto obchodzić Dzień Ziemi  w 1990 roku.  

 22 kwietnia 1990 roku Światowy Dzień Ziemi obchodziło 200 

mln ludzi w 141 krajach. 

 W 2000 roku ambasadorem Międzynarodowego dnia Ziemi 

został Leonardo DiCaprio. 

 W obchodach Dnia Ziemi w 2007 r. wzięło udział ok. miliarda 

ludzi.  

 Dniu Ziemi towarzyszy co roku inne hasło przewodnie. 

 W 2020 roku w związku z pandemią koronawirusa zorganizowano 

Earth Challenge - największą kampanię naukową online. 

 Hasztag #earthday został użyty na Instagramie ponad 4,6 mln 

razy. 
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1. Połącz śmieci z właściwymi pojemnikami oraz pokoloruj 

odpowiednio kosze. 

 

2. W każdym rzędzie jeden rysunek nie pasuje do pozostałych. Czy 

potrafisz go wskazać? 
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3. Czy potrafisz przejść przez labirynt? 

 



Głos Szóstki 

 

6 | S t r o n a  
 

ŚWIATOWY DZIEŃ BEZDOMNYCH ZWIERZĄT  

Dzień bezdomnych zwierząt świętuje się 4 marca.  

W tym Dniu to doskonała okazja, by zwrócić uwagę na 

sytuacje udomowionych zwierząt, które z różnych przyczyn 

pozbawione zostały opieki człowieka.  

 

Światowy Dzień Zwierząt Bezdomnych został ustanowiony 

w 2010 roku w Holandii, gdzie sto tamtejszych organizacji 

pozarządowych działających na rzecz zwierząt bezdomnych 

zorganizowało konferencję, na której omawiano kwestię 

pupili pozostawianych bez opieki. Wtedy zrodziła się 

inicjatywa, by jeden dzień w roku przeznaczyć właśnie na 

zwracanie uwagi społeczeństwa na ten rozległy problem. 

W Zielonej Górze również znajduje się schronisko 

dla zwierząt przy ul. Szwajcarskiej 4. W każdej 

chwili można odwiedzić miejsce i wyprowadzić psy 

na krótki spacer. 

                     

Opracowały:  Zuzanna Pruszyńska i Karolina Pruszyńska 
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25 kwietnia - Dzień Pingwina 

 
 Pingwiny to ptaki-nieloty żyjące w zimnych morzach 

południowej półkuli Ziemi. Na ląd wychodzą tylko 

na brzegach. Najstarszym znanym gatunkiem pingwina jest 

rodzaj Waimanu. 

 W wodzie potrafią pływać z szybkością do 20 km/godz. 

Na lądzie chodzą w pozycji wyprostowanej, czasami ślizgając 

się na brzuchu. Żyją w koloniach liczących nawet milion 

osobników. 

 Najsłynniejszym pingwinem jest Pik-Pok, chociaż 

obecnie dużą popularność mają Pingwiny z Madagaskaru. 

 

 
Na podstawie wikipedia.org opracował 

Tomasz Sokołowski 6B 
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 Socjalistyczna Partia Ameryki, 

po zamieszkach i strajkach 

w Nowym Jorku, postanowiła 

ustanowić jeden z dni Dniem 

Kobiet. Pierwszy raz obchodzono go 

28 lutego 1909 roku. Później 

zmieniono datę na 8 marca. 

 Obecnie w Polsce kobiety 

w dniu ich święta dostają najczęściej tulipany lub słodycze. 

 

Opracował na podstawie wikipedia.org : 
Tomasz Sokołowski 6b 

 

Wiosna zaczyna się 20 marca. W ten dzień wschód i zachód 

słońca są oddalone od siebie o około 12 godzin na całym świecie. 

-Pierwszymi wiosennymi kwiatami są zazwyczaj żonkile, mniszki, lilie, tulipany i irys. 

-Persefona była grecką boginią, 

władczynią świata podziemnego 

i opiekunką dusz zmarłych. Zimy 

spędziła jako królowa 

podziemnego świata, ale wracała 

wiosną, by przewodniczyć 

odradzaniu się przyrody. 

-Około 1800 gatunków ptaków 

spośród 10000, migruje wiosną, 

wracając do domu po wylocie na 

zimę. 

-Słowo wiosna było używane dla 

pory roku od XVI wieku. 

 

                                                                                                                                                                               

opracowała Zuzanna i Karolina Pruszyńska 
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Prima Aprilis 
Prima aprilis – dzień obchodzony 

pierwszego dnia kwietnia w wielu krajach 

świata. Polega on na robieniu żartów, 

nabierania kogoś, konkurowaniu w próbach 

sprawienia, by inni uwierzyli w coś 

nieprawdziwego. Tego dnia w wielu mediach 

społecznościowych pojawiają się różne 

żartobliwe informacje, memy czy też suchary. 

Skąd się wzięło Prima Aprilis? Pochodzenie zwyczaju primaaprilisowego nie jest 

do końca pewne. Wywodzi się on najprawdopodobniej z jednego z kwietniowych 

świąt rzymskich. Wedle jednej z teorii – z uroczystości Cerealiów obchodzonej 

19 kwietnia, podczas której proszono boginię urodzaju - Cererę –  

o prima aprilis, czyli urodzajny kwiecień. 

16 pomysłów na psikusy! 

1. Zamień w pojemnikach sól z cukrem. 

2. Psikus z pulpitem komputera - wystarczy podejść do komputera, zrobić print screen 

pulpitu, a następnie ustawić fotografię jako tło pulpitu. Należy pamiętać, aby wszystkie 

pliki wrzucić do jednego folderu i schować na pasku zadań. 

3. Robak w cukierniczce - kroimy rodzynkę na pół i rolujemy połówkę palcami tak, by 

przypominała robaka. Następnie umieszczamy ją w cukierniczce. 

4. Jajecznica z jajek na twardo - gotujemy na twardo wszystkie jaja, jakie trzymamy w 

lodówce. Potem prosimy bliską osobę o zrobienie jajecznicy. 

5. Żart z zegarkiem - przestawiamy wszystkie zegarki w domu o godzinę do tyłu lub do 

przodu. 

6. Niedziałający telewizor - Wystarczy wyciągnąć wtyczkę z gniazdka tak, aby 

wyglądało, jakby cały czas tam była. 

7. Wyjątkowo niepyszne babeczki - przy pieczeniu muffinek smaczne, owocowe nadzienie 

zamieńmy na ketchup lub majonez. 

8. Zepsuty pilot - wystarczy, że wyciągniemy baterię z pilota. 

9. Napełnij słoik po majonezie jogurtem naturalnym lub budyniem 

10. Pomaluj kostkę mydła bezbarwnym lakierem do paznokci - nie będzie się pienić. 
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11. Przynieś do domu opakowanie ciastek i włóż do środka kartkę z napisem 'Prima 

aprilis!'. Członkowie rodziny będą zachodzić w głowę, co z nimi zrobiłeś! 

12. Zrób mini-jajka wielkanocne, owijając winogrona folią po czekoladowych jajkach. 

13. Zamień nadzienie w Oreo (lub podobnych ciastkach) na pastę do zębów. 

14. Schowaj kawałek folii bąbelkowej pod dywanikiem w łazience. 

15. Weź monetę i przyklej ją do podłogi.  

16. Przygotowanie „słodkich” lizaków w czekoladzie, czyli nurzanie w czekoladzie np. 

pomidorków koktajlowych. 

Światowy Dzień 

Płatków śniadaniowych 

Dzień ten obchodzimy 7 marca. Płatki 

śniadaniowe to produkt zbożowy, spożywany 

przeważnie na śniadanie. Zwykle płatki 

spożywa się na zimno lub na gorąco 

z mlekiem albo z jogurtem. Przypisuje się im korzystne działanie wynikające 

z zawartego w nich błonnika zbóż. Producenci często wzbogacają płatki 

śniadaniowe w witaminy. Na początku XIX wieku większość Amerykanów żywiła 

się mięsem. Dla wielu chrześcijańskich fundamentalistów równało się to z groźbą 

pójścia po śmierci do piekła. Aby pozbyć się z Ameryki z tych grzechów, fanatycy 

religijni stanęli na czele pierwszego w kraju ruchu wegetariańskiego. W 1863 

roku dr James Jackson, wynalazł Granulę: pierwszy w Ameryce, gotowy baton 

śniadaniowy na bazie ziarna. Twarde jak cegła batony Jacksona,  oferowały 

konsumentom pozbawioną grzechu alternatywę dla mięsa, mającą na celu 

oczyszczenie sumienia i jelit. I choć innowacja Jacksona na początku nie 

przypadła do gustu grzesznym Amerykanom dr Johna Kellogga znany chirurg 

i guru zdrowia przekształcił Battle Creek Sanitarium w Michigan w jedno 

z najpopularniejszych miejsc odosobnienia w Ameryce. Mieścił się w nim 

Sanitarium Food Company gdzie produkowano pierwsze płatki śniadaniowe. 

Pomimo okropnego smaku, W 1889 r. San sprzedawał 

tygodniowo 2 tony granoli. Każdy bowiem chciał zbawić 

swoją duszę. Sukces zainspirował dr Kellogga i jego brata 

do stworzenia smaczniejszej alternatywy. Po sześciu 

latach eksperymentów, w ich kuchni powstały płatki 

śniadaniowe, które do dziś są bardzo popularnym produktem żywnościowym.  
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Światowy Dzień 

Żelków 

Dzień ten obchodzimy 28 

marca. Żelek to rodzaj cukierków 

z galaretki. Na skalę przemysłową 

żelki wytwarzane są głównie 

z syropu glukozowego, cukru 

buraczanego, wody (soków) i żelatyny. W XIX wieku 

cukiernicy wymyślili unikatowy przepis – połączenie cukru 

z żywicą jednego z gatunku drzew akacjowych, dziś znaną 

jako guma arabska. Robiono to tak, że oczyszczoną żywicę 

podgrzewano z cukrem, po czym dodawano różne owoce 

i substancje smakowe, w ten sposób narodziły się słodycze 

o gumowej konsystencji. W 1922 roku, niemiecki cukiernik 

Hans Riegel wymyślił i stworzył pierwszego owocowego żelka 

o kształcie misia, którego nazwał „Tańczącym Misiem”. 

Inspiracją do żelka były główne atrakcje XIX wiecznych 

jarmarków, festynów kościelnych i wszelkich uroczystości, 

czyli tresowane niedźwiedzie. Dzięki temu światło dzienne 

ujrzał pierwszy żelek w kształcie misia. Jak łatwo się 

domyślić, wiele ludzi stało się fanami żelkowych misiów, 

w tym sam noblista Albert Einstein. 
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Światowy Dzień Muffinka 
 

 

Dzień ten jest obchodzony 30 

marca. Muffinek to ciastko w kształcie 

wysokiej babeczki z różnymi dodatkami, 

zarówno słodkimi (np. z rodzynkami, 

czekoladą, bakaliami, owocami, 

orzechami) jak i wytrawnymi (np. z 

warzywami albo nawet z mięsem). Bardzo popularne w USA, Kanadzie, 

Irlandii i Wielkiej Brytanii. Ich nazwa wywodzi się z francuskiego 

słowa ‘’moufflet’’ oznaczającego ‘’miękką stronę chleba’’. Jednak 

pierwsze wypieki wyglądały zupełnie inaczej niż te, które znamy z 

dzisiejszych czasów. Te pierwsze angielskie muffinki 

przygotowywano resztkami chleba z poprzedniego dnia, resztek masy 

na ciasto, pozostałej po przygotowaniu ciasta dla rodziny, u której się 

pracowało, a także ugotowane i zgniecione ziemniaki. Z tych trzech 

składników lepiło się nowe, ciasto i smażyło je na dużej tafli – 

muffinki wychodziły miękkie w środku i chrupiące na zewnątrz. Miały 

jednak kształt grubych placków. Przecinało się je na pół i przypiekało 

na ogniu, żeby były jeszcze bardziej chrupiące. Wkrótce, to nowe 

odkrycie przejęły także wyższe klasy, jako dodatek do popołudniowej 

herbaty. Muffinki sprzedawano także na ulicach przez tak zwanych 

“muffin men”, którzy trzymali je w drewnianych pojemnikach 

zawieszonych na szyi. 
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Przepis 

  

Składniki: 

 300g mąki pszennej 

 100g cukru 

 2 łyżeczki cukru waniliowego 

 2 jajka 

 150ml gazowanej wody mineralnej 

 100ml oleju 

 2 łyżeczki proszku do pieczenia 

 100g posiekanej czekolady (nie za drobno) lub groszku 

czekoladowego 

 

Sposób przygotowania: 

 W jednej misce wymieszać mąkę, cukier, cukier waniliowy i 

proszek do pieczenia. 

 W drugiej misce wymieszać trzepaczką gazowaną wodę 

mineralną, olej i jajka. 

 Następnie wymieszać trzepaczką składniki z obu misek. Nie 

mieszać długo, lecz tylko do momentu połączenia się składników. 

Na końcu wmieszać delikatnie szpatułką kawałki czekolady. 

 Formę na muffinki wyłożyć papilotkami. Ciasto nałożyć do 

papilotek. 

 Muffinki piec w nagrzanym piekarniku ok. 30 minut, do suchego 

patyczka, w temperaturze 180°C (grzałka góra- dół). Studzić 

przez parę minut przy uchylonych drzwiczkach piekarnika. 

Następnie wyciągnąć na kratkę i pozostawić do całkowitego 

ostygnięcia. 
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Krzyżówka 

 

1.         
2.         

3.           
4.             
5.          

6.            
7.         

8.        

 

1. W jakim miesiącu obchodzimy Światowy Dzień 

Muffinka? 

2. Jeden z najważniejszych składników muffinka to…? 

3. Jak się nazywa francuskie słowo, od którego pochodzi 

nazwa muffinka? 

4. Jak nazywano osoby, które sprzedawały muffinki na 

ulicy? 

5. W jakim kraju muffinki są bardzo popularne? 

6. Jaki był jeden z ich głównych składników na początku? 

7. Z resztek czego przygotowywano muffinki? 

8. Co przypominały kształtem na początku? 

 

Opracowała: Natalia Forysiuk 
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Dzień Świętego Patryka 

 
Dzień Świętego Patryka ma swoje korzenie w Irlandii, jest on obchodzony 17 

marca i jego nazwa pochodzi od patrona Irlandii, świętego Patryka. Najważniejszą 
tradycją obchodów dnia świętego Patryka jest noszenie ubrań w kolorze zielonym. 
Jest to narodowy kolor Irlandii, nawiązujący do trawiastego krajobrazu wyspy 
i symbolizujący koniczynę przypisywaną tradycyjnie świętemu. Wydarzenie to 

obchodzone jest również poza Irlandią, także w Polsce, 
co jest związane z popularnością kultury celtyckiej. 
Przykładem może tu posłużyć Gdańsk, który w tym dniu 
oświetla na zielono Kotwicę oraz wiadukty. W innych 
krajach święto to związane jest przede wszystkim z 
serwowaniem zielonego piwa oraz pokazami irlandzkich 
tańców i muzyki. 
 

Opracował Dominik Musielak 

Na podstawie Wikipedii 

                  LICZBA PI 

Dzień liczby pi wybrano na 14 marca. Datę święta 

wybrano z powodu skojarzenia                              

z pierwszymi cyframi rozszerzenia dziesiętnego liczby 

pi, jako że data 14 marca zapisywana jest w USA jako 

,,3.14”. Jest to święto , które ma promować 

matematykę i nauki ścisłe.  

LICZBY PO PRZECINKU : 

 π ≈  3,14159 26535 89793 23846 26433 83279 … 

                                                                   Opracowała    Amelia Ciesielska                 
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Linkin Park to amerykański zespół muzyczny wykonujący szeroko pojętą 
muzykę rockową i metalową. 

Zespół powstał w 1996 roku w Agoura Hills w Kalifornii Sławę zyskał w 2000 
roku po wydaniu pierwszego albumu, "Hybrid Theory". Od tego czasu Linkin Park stali 
się jedną z najpopularniejszych grup w historii muzyki, sprzedając ponad 100 milionów 
płyt. Linkin Park wydali siedem albumów studyjnych. Stworzyli wiele 
międzynarodowych przebojów, jak "Numb", "In The End", "What I've Done", "Crawling", 
"New Divide", "Burn It Down", "Faint"” czy też "Breaking The Habit". Zdobyli wiele 
nagród, w tym dwie Grammy. Zespół zawiesił działalność po śmierci wokalisty 
Chestera  Benningonta w 2017 roku. 

Skillet to amerykański zespół muzyczny, który tworzy piosenki rasy rock. Parę z 
moich ulubionych piosenek wykonanych przez Skillet są: "Not Gonna Die", "Back To 
Life", "Save Me", "Legendary" i wiele innych. Ten zespół powstał w 1996 roku. Jej 
członkowie to: John Cooper jest wokalem i gra na gitarze basowej, Korey Cooper też jest 
wokalem i gra na gitarze elektrycznej, Seth Morrison grający na również gitarze 
elektrycznej i Jen Ledger, która jest też wokalem i gra na perkusji.   
 
Tutaj linki do niektórych piosenek jak ktoś jest zaciekawiony: 
https://youtu.be/wKjR5rlsbgc 
https://youtu.be/hAXCNeAk7-0 
https://youtu.be/SKnRdQiH3-k 
https://youtu.be/-fTCnpsnKng 
https://youtu.be/fT2LBOUIdv8 
https://youtu.be/uGcsIdGOuZY 
https://youtu.be/IEcQVbCjrPE 
                                                                               Opracowała z internetem Joanna Smogór 
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